TOOLS FOR THE BRAVE
Juni 10, 2026, 11:50h Seite 1 von 2
VITO - Tools for the brave | Änderungen oder Korrekturen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten. vito-tools.com
HOCHDRUCKREINIGER WR2 LITE 180
VIML180WR2
Der WR2 bietet eine hohe Leistung und einen hohen Druck und
eignet sich für anspruchsvollere Reinigungsarbeiten in privaten
und halbprofessionellen Umgebungen. Der Aluminiumbürstenmotor
mit 2100 W gewährleistet eine gleichbleibende Leistung und hilft,
den hartnäckigsten Schmutz von Böden, Wänden, Fahrzeugen,
Werkzeugen und Außenbereichen zu entfernen. Mit einem
maximalen Druck von 180 bar und einer Durchflussmenge von 5,6
l/min bietet dieser Hochdruckreiniger einen wirkungsvolleren
Wasserstrahl und verkürzt die Zeit, die für die Tiefenreinigung
benötigt wird. Außerdem sind Kopf und Gehäuse aus Aluminium
gefertigt, was die Verschleißfestigkeit erhöht, während der
kontrollierte Geräuschpegel für mehr Komfort bei längerem
Gebrauch sorgt. Der 5 Meter lange Schlauch und die verstellbare
Düse verhelfen zur Anpassung an verschiedene Oberflächen und
sorgen so für Vielseitigkeit. Das integrierte automatische
Stoppsystem erhöht die Sicherheit und trägt zur Verlängerung der
Nutzungsdauer der internen Komponenten bei.
Hauptmerkmale
> Maximaler Druck von 180 bar, ideal für hartnäckigen Schmutz;
> Aluminiummotor mit 2100 W, geeignet für intensiven Gebrauch;
> Höhere Durchflussmenge beschleunigt die Tiefenreinigung;
> Kopf und Gehäuse aus Aluminium für hohe Robustheit;
> Geräuschpegel von 90 dB bewirkt mehr Komfort bei längerer
Nutzung;
> Vielseitigkeit durch verstellbare Düse;
> Automatisches Stoppsystem verleiht Sicherheit und Effizienz.
Spezifikationen
Arbeitsablauf 5,6 L/min
Arbeitsdruck 130 bar
Automatischer Stopp und
einstellbarer Strahl Ja
Bürstenmotor aus Aluminium Ja
Kopf Aluminium
maximaler Druck 180 bar
Maximaler Druck des einlaufenden
Wassers 7 bar
Maximaler Durchfluss 7,8 L/min
Schallleistungspegel (LWA) 90 dB
Schlauch PVC (5m)
Stromkabel 5 m
Tragegriff Ja
Vibration 0,8 m/s²
Betriebstemperatur 5 - 50 ºC
Schutzindex IPX5
Kastenmaße 287 x 303 x 820 mm
Körper Aluminium
Nennleistung 2100 W
Versorgungsspannung 230 V AC 50 Hz
Packungsinhalt
Pistole
Lanze mit Sprühdüse
Hochdruckschlauch
Halter für Set (Pistole + Lanze)
Halter für Netzkabel
Halter für Zubehör (Reinigungsnadel, Schaumdüse)
Griff
Schaumdüse
Wassereinlassfilter
Befestigungsschraubensatz.
TOOLS FOR THE BRAVE
Juni 10, 2026, 11:50h Seite 2 von 2
VITO - Tools for the brave | Änderungen oder Korrekturen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten. vito-tools.com
Produktgewicht 7,4 Kg